
Protokół 
z XLII sesji Rady Powiatu w Sandomierzu w dniu 26 marca 2014 roku. 

 
Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego                                   
– obrady rozpoczęto o godz. 10-tej. 
 
W Sesji uczestniczyło 19 radnych, dwóch radnych nieobecnych 
usprawiedliwionych (lista obecności w załączeniu). 
 
Ad.1 Obradom przewodniczył  Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Tomasz 
Huk, a protokołowała Pani Urszula Surowiec – Główny Specjalista Biura 
Rady.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu dokonał otwarcia obrad  XLII Sesji  
i przywitał przybyłych na sesję :  
- Radnych Powiatu Sandomierskiego,  
- Radnych Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,  
- Dyrektorów i Kierowników służb podległych i jednostek organizacyjnych   
   starostwa,  
- Burmistrzów i  Wójtów,   
- Pracowników starostwa,  
- Mieszkańców powiatu,  
- Przedstawicieli mediów,  
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady stwierdził quorum sesji i prawomocność obrad. 
Przewodniczący  poinformował, że radni wraz z materiałami otrzymali 
porządek.   
Zapytał, czy są uwagi do porządku.  
Uwag nie było, prządek został przyjęty. 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad XLII sesji Rady Powiatu. 
3. Przyjęcie protokołu z XLI Sesji Rady Powiatu.  
4. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z działalności Zarządu 

Powiatu. 
5. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu 

sandomierskiego za rok 2013. 
6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie            

w Sandomierzu. 
7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 



a)  uchwalenia „Programu działań Powiatu Sandomierskiego na rzecz 
osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej, 
zawodowej i zatrudnienia  oraz przestrzegania praw osób 
niepełnosprawnych na rok 2014. 

b) określenia zadań, na realizację których przeznacza się środki 
przekazane przez Prezesa Zarządu PFRON na 2014 r. 
c) przekazania skargi. 
d) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Sandomierskiego na lata 2014-2027. 
e) zmian w budżecie powiatu na 2014 r.  

8.  Interpelacje i zapytania. 
9. Sprawy różne.    
10. Zamknięcie obrad XLII Sesji Rady Powiatu w Sandomierzu.                      

 
Ad. 3  
Przewodniczący poinformował, że protokół z XLI sesji Rady Powiatu 
zgodnie z art. 34 ust. 4 statutu powiatu sandomierskiego był wyłożony do 
publicznego wglądu w Biurze Rady, zapytał czy radni mają uwagi. 
Uwag nie było.  
Protokół XLI sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie.   

  
Ad. 4 
Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Zarządu o przedstawienie 
sprawozdania z działalności Zarządu pomiędzy sesjami.  
 
Zarząd Powiatu odbył w tym czasie trzy posiedzenia wynikiem, których są 
między innymi projekty uchwał oraz Informacja o stanie bezpieczeństwa 
sanitarnego powiatu sandomierskiego za rok 2013 i Sprawozdanie z 
działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie   w Sandomierzu 
skierowane Wysokiej Radzie do rozpatrzenia na dzisiejszej sesji. 
 
Od ostatniej sesji Zarząd Powiatu nabył w drodze decyzji Wojewody 
Świętokrzyskiego nieruchomość o pow. 0.9009 ha, położoną w 
Klimontowie, zabudowaną budynkami Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Klimontowie, jak również przygotowuje dokumentację do nabycia przed 
Wojewodą, w drodze decyzji na rzecz Powiatu udziału w nieruchomości 
położonej w Sandomierzu o pow. 1,1251 ha, zabudowanej między innymi 
obiektami II LO w Sandomierzu. 
 
- Starosta Sandomierski złożył do Wojewody Świętokrzyskiego wniosek o 
wyrażenie zgody na dokonanie na rzecz Powiatu darowizny nieruchomości 
Skarbu Państwa położonej w Łoniowie o łącznej pow. 0,1100 ha, z 



przeznaczeniem na realizację infrastruktury towarzyszącej- parkingu dla 
projektowanej na sąsiedniej działce powiatowej inwestycji – domu pomocy 
społecznej dla osób niepełnosprawnych-chorych psychicznie.  
Kontynuowane są również działania niezbędne do pozyskania od Agencji 
Nieruchomości Rolnych w drodze nieodpłatnego przekazania na rzecz 
powiatu działek o łącznej pow. 0,6632 ha przeznaczonych na budowę domu 
pomocy społecznej. 
 
- Przed Sądem Okręgowym w Krakowie toczy się postępowanie grupowe z 
powództwa Zbigniewa Rusaka – reprezentującego grupę poszkodowanych 
w wyniku powodzi w maju i czerwca 2010 r., w sumie 27 osób prywatnych i 
przedsiębiorców o ustalenie odpowiedzialności odszkodowawczej od 
pozwanych tj. Wojewody Świętokrzyskiego, Skarbu Państwa –Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie, Województwa 
Świętokrzyskiego – Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 
Wodnych w Kielcach, Powiatowi Sandomierskiemu i Gminie Miejskiej 
Sandomierz. Pozew zbiorowy złożony został we wrześniu 2010 r. W 
pierwszej fazie postępowania Sąd badał przesłanki wynikające z ustawy z 
dnia 17 grudnia 2009 r. o dochodzeniu roszczeń w postępowaniu 
grupowym do rozpoznania niniejszej sprawy w postępowaniu grupowym. 
Po przyjęciu dopuszczalności pozwu zbiorowego i ustaleniu składu grupy 
poszkodowanych rozpoczęło się na rozprawie w dniu 13 marca 2014r. 
postępowanie dowodowe dotyczące badania odpowiedzialności 
pozwanych. Zarzuty dotyczące zaniedbań w zakresie utrzymania wałów i 
międzywala, jak również niewłaściwe w ocenie powodzian, zorganizowanej 
akcji ratunkowej. Kolejna rozprawa wyznaczona została na 10 kwietnia 
2014r. 
 
- W dniu 14.03.2014r. zostało rozstrzygnięte postępowanie o udzielenie 
zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego 
dotyczące realizacji zadania pn.: ,,Zaciągnięcie długoterminowego kredytu 
konsolidacyjnego z przeznaczeniem na spłatę zobowiązań z tytułu 
kredytów zaciągniętych przez Powiat Sandomierski w latach ubiegłych”. 
Do przetargu na w/w zamówienie publiczne przystąpiło 5 wykonawców. 
Po dokonaniu sprawdzenia i oceny wszystkich ofert Komisja przetargowa 
uznała za najkorzystniejszą ofertę nr 2 złożoną przez: 
Bank Spółdzielczy w Sandomierzu  
ul. Słowackiego 37”b” 
27-600 Sandomierz 
 
 Informacja o wydarzeniach i imprezach, które odbyły się w  okresie między 
sesjami: 



 
 - 4 marca 2014 r. na Zamku Kazimierzowskim w Sandomierzu odbyła się 
uroczystość wyboru Sandomierzanina Roku i Nadziei Sandomierza. 
Nominowanymi do Nadziei Sandomierza byli uczniowie naszych szkół 
ponadgimnazjalnych. Nadzieją została uczennica klasy III –I LO Collegium 
Gostomianum Edyta Gawlak. Wszyscy nominowani otrzymali nagrody i 
dyplomy ufundowane przez Starostę Sandomierskiego. 
 
- 5 marca br. odbył się w Warszawie II Kongres Eksporterów Przemysłu 
Rolno-Spożywczego. W obradach Kongresu uczestniczyła grupa członków 
Sandomierskiego Jabłkowego Korpusu Eksporterów na czele                                   
z Wicestarostą. Firma San-Export Group Sp. z o.o. zorganizowała stoisko                   
i degustację jabłek sandomierskich i soku jabłkowego dla uczestników. 
 
- W dniach od 16-18 marca 2014 r. Biuro Regionalne Województwa 
Świętokrzyskiego w Brukseli wspólnie z naszym Starostwem  i 
przedstawicielami grup producenckich zrzeszonych w san –Export Group z 
Sandomierza wzięło udział w międzynarodowych Targach Spożywczo-
przemysłowych Tavola w Kortrijk –Belgia, gdzie prezentują się 
przedsiębiorcy oferujący najwyższej jakości europejskie produkty 
żywnościowe. Do udziału w tych targach konieczne jest spełnienie szeregu 
kryteriów, które gwarantują udział najlepszych pod kątem jakości 
produktów i usług. W tym roku przedstawiciele europejskiej branży 
spożywczej mieli okazję do zapoznania się z ofertą firmy San Export Group 
zrzeszającej grupy producenckie naszego powiatu. W/w firma uzyskała 
możliwość zorganizowania wystawy jabłek i soku jabłkowego, jako jedyna z 
terenu Polski.  
 
- 12 marca 2014 r. w II LO w Sandomierzu odbyły się Targi Edukacyjne. 
Prezentowały się uczelnie z Sandomierza, Tarnobrzega, a także z Krakowa, 
Lublina, Kielc i Rzeszowa. Targi przyciągnęły wielu tegorocznych 
absolwentów szkół średnich z naszego Powiatu. 
 
- 14 marca 2014 r. w ZSTiO w Sandomierzu odbył się turniej budowlany 
„Buduj z pasją”. Był to szczebel regionalny w ramach Ogólnopolskiego 
Konkursu, brali w nim udział uczniowie ze szkół budowlanych Podkarpacia, 
Małopolski i naszego województwa. Zwyciężył ZSTiO z Sandomierza. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Sprawozdania.   



Radny Ryszard Nagórny zapytał, dlaczego kolejna inwestycja jest 
planowana poza Sandomierzem, czy tylko ze względu na możliwość 
pozyskania gruntu.  

Starosta potwierdził, że tylko z tego powodu. Powiat posiada działkę obok 
domów dla dzieci i chce pozyskać dalszy teren w celu wybudowania domu 
pomocy. Dom Pomocy w Sandomierzu złożył wniosek o rozbudowę domu o 
inny profil, gdyż jest duże zainteresowanie wśród mieszkańców. Obiekt 
będzie budowany, gdy zostaną pozyskane pieniądze z zewnątrz.  
Starosta powiedział, że kolejne posiedzenie sesji planuje się w Samborcu, 
aby radni mogli obejrzeć w jakich warunkach po wybudowaniu nowego 
budynku pracują pracownicy Zarządu Dróg. 

Więcej pytań  nie było. Sprawozdanie zostało przyjęte. 

Ad. 5 
Przewodniczący powiedział, że radni wraz z materiałami otrzymali 
Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sandomierskiego 
za rok 2013. Poprosił  Powiatowego Inspektora Sanitarnego o krótkie 
omówienie Informacji. 
Pan Inspektor poinformował, że podstawowym celem Inspektoratu jest 
promowanie zdrowego stylu życia, czuwanie nad bezpieczeństwem 
żywności i żywienia oraz bezpieczeństwem zdrowotnym wody, 
zapobieganie powstawania chorób oraz sprawowanie zapobiegawczego i 
bieżącego nadzoru sanitarnego. W 2013 r. przeprowadzono ogółem 2067 
kontroli sanitarnych, a w laboratorium wykonano 2265 badań. 
W roku 2013 działalność przeciw epidemiologiczna ukierunkowana była 
na: 
- monitorowanie sytuacji epidemiologicznej chorób zakaźnych, poprzez 
prowadzenie stałej oceny i analizę zachorowań i zakażeń. 
- działania związane z poprawą sytuacji w zakresie występowania 
jednostek chorobowych, dla których notuje się zapadalność wyższą na 
terenie powiatu sandomierskiego w odniesieniu do średniej zapadalności 
krajowej na daną chorobę. 
- nadzór nad realizacją Programu Szczepień Ochronnych w celu utrzymania 
dobrego wykonawstwa szczepień, prawidłowej gospodarki preparatami 
szczepionkowymi oraz prawidłowego przechowywania preparatów 
szczepionkowych. 
- nadzór nad podmiotami wykonującymi działalność leczniczą na terenie 
powiatu sandomierskiego w celu utrzymania przez nich właściwego stanu 
sanitarno-higienicznego i zmniejszenia zagrożenia szerzenia się zakażeń 
zakładowych. 



Sytuację epidemiologiczną chorób zakaźnych objętych obowiązkiem 
zgłaszania monitorowano na podstawie zawiadomień o rozpoznaniu 
zachorowań na chorobę zakaźną otrzymywanych od lekarzy oraz zgłoszeń 
dodatnich wyników badań laboratoryjnych. 
W 2013 r. zgłoszono do Powiatowej Stacji ogółem 615 potwierdzeń i 
podejrzeń chorób zakaźnych oraz 1166 podejrzeń zachorowań na grypę. W 
stosunku do lat ubiegłych sytuacja epidemiologiczna chorób zakaźnych 
utrzymywała się na stabilnym poziomie. 
Inspektor poinformował, że niekorzystnie przedstawiała się sytuacja 
epidemiologiczna gruźlicy. W 2013 r. na terenie powiatu zarejestrowano 18 
nowych przypadków tej choroby. Zachorowania w większości przypadków 
dotyczyły osób dorosłych. 
 Ponadto Inspekcja prowadzi nadzór nad jakością wody przeznaczonej do 
spożycia przez ludzi. Na terenie powiatu wodociągi w 100% zasilane są z 
ujęć podziemnych. W 2013 r. Inspekcja skontrolowała 14 wodociągów, co 
stanowi 100% obiektów znajdujących się w ewidencji. Jakość wody jest 
najczęściej kwestionowana z uwagi na przekroczenia wartości mętności 
stężenia żelaza oraz z powodu przekroczeń wartości manganu, 
zanieczyszczeń bakteriologicznych spowodowanych obecnością w wodzie 
do spożycia bakterii grupy coli. 
W 2013 roku realizowano 8 ogólnopolskich programów edukacyjnych, a 
także prowadzono kampanie informacyjne. Podejmowano działania 
wynikające z potrzeb środowiskowych i aktualnej sytuacji 
epidemiologicznej. Działania w zakresie promocji zdrowia i oświaty 
zdrowotnej  realizowane były w oparciu o Narodowy Program Zdrowia i 
zalecenia Światowej Organizacji Zdrowia. Podczas realizacji powyższych 
zadań współpracowano z organizacjami samorządowymi oraz użyteczności 
publicznej. 
 
Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Ochrony Zdrowia, 
Pomocy Społecznej, Polityki Prorodzinnej oraz Praw Konsumenta                                   
o przedstawienie opinii do Informacji.  
Przewodniczący Komisji poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania.  Pytań nie było. Informacja została 
przyjęta. 
 
Ad. 6  
Przewodniczący poinformował, że radni wraz z materiałami otrzymali   
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  w 
Sandomierzu. 



 Poprosił Przewodniczącego Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, 
Polityki Prorodzinnej oraz Praw Konsumenta o przedstawienie opinii do 
Sprawozdania. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja zapoznała się ze 
sprawozdaniem i wyraziła pozytywną opinię. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania.  Pytań nie było. Sprawozdanie 
zostało przyjęte. 
  
Ad. 7 
Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
a) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Ochrony Zdrowia, 
Pomocy Społecznej, Polityki Prorodzinnej oraz Praw Konsumenta                                   
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
„Programu działań Powiatu Sandomierskiego na rzecz osób 
niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej, zawodowej i 
zatrudnienia  oraz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych na rok 
2014. 
 

Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. 
Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XLII/263/2014 w sprawie 
uchwalenia „Programu działań Powiatu Sandomierskiego na rzecz osób 
niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej, zawodowej i 
zatrudnienia  oraz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych na rok 
2014 została podjęta jednogłośnie. 
 
b)  Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Ochrony Zdrowia, 
Pomocy Społecznej oraz Praw Konsumenta o przedstawienie opinii do 
projektu uchwały w sprawie  określenia zadań, na realizację których 
przeznacza się środki przekazane przez Prezesa PFRON na 2013 r. 
 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. 
Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XLII/264/2014 w sprawie 
określenia zadań, na realizację których przeznacza się środki przekazane 
przez Prezesa Zarządu PFRON na 2014 r. została podjęta jednogłośnie. 
 
c) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o 
przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie  przekazania skargi. 



 
Przewodniczący poinformował, że Komisja zapoznała się ze skargą złożoną 
przez Państwa Krzesimowskich i wyraziła pozytywną opinię do projektu 
uchwały. 
Radny Sobolewski poinformował, że Komisja wypracowała kompromis, aby 
przekazać skargę do Wojewody i zobowiązać Starostę do wystąpienia do 
Prokuratorii o ustalenie stanu prawnego nieruchomości przy ul. 
Opatowskiej 3a w Sandomierzu. 
Pani Ryszarda Paralusz Krzesimowska powiedziała, że jeżeli Starosta 
wystąpi do Prokuratorii, to wówczas jej skarga jest bezzasadna. 
Radny Mieczysław Sawa zapytał, czy sprawa zostanie przekazana do 
Prokuratorii. 
Pani Radca Prawny powiedziała, że z formalnego punktu Rada musi 
przekazać skargę do Wojewody, a drugą drogą może wystąpić do 
Prokuratorii o wyjaśnienie stanu prawnego nieruchomości. W interesie 
Rady jest, aby Wojewoda ocenił całą sprawę.  
Przewodniczący zapytał, czy Rada przychyla się do tego wniosku.  
Przystąpiono do głosowania, za przyjęciem uchwały Nr XLII/265/2014 w 
sprawie przekazania skargi głosowało 13 radnych, 6 radnych wstrzymało 
się od głosu, ponadto radni zobowiązali Starostę do wystąpienia do 
Prokuratorii o ustalenie stanu prawnego nieruchomości przy ul 
Opatowskiej 3a. 
 

d) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji   Budżetu i 
Finansów  o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2014-
2027. 
 Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XLII/266/2014 w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2014-
2027 została podjęta jednogłośnie. 
 
g) Przewodniczący poprosił   Przewodniczącego Komisji   Budżetu i 
Finansów  o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w 
budżecie powiatu na 2014 r. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XLII/267/2014 uchwały w 
sprawie zmian w budżecie powiatu na 2014 r. została podjęta jednogłośnie. 
 



Ad. 8 
Przewodniczący poprosił o składanie Interpelacji i zapytań. 
 Radny Jan Curyło zapytał, jak wygląda sytuacja z drogą w Nasławicach. 
 
Pan Starosta przypomniał, że działając w imieniu Skarbu Państwa zwrócił 
się do Sądu Rejonowego w Sandomierzu z wnioskiem o stwierdzenie, że 
Skarb Państwa nabył przez zasiedzenie w/w nieruchomość. Sąd 
postanowieniem z dnia 7 marca 2014 r. oddalił wniosek. Obecnie oczekuje 
na uzasadnienie wyroku i będzie zastanawiał, jak rozwiązać ta sprawę. 
Starosta poinformował, że rozmawiał z Wojewodą i uzyskał zgodę na 
pomoc w remoncie tej drogi.  
 
Radny Jan Curyło zapytał, dlaczego w Powiecie Sandomierskiem nie można 
utworzyć Ośrodka Egzaminacyjnego Kierowców. 
 
Starosta poinformował, że Ośrodki są tworzone w zależności od ilości 
mieszkańców w danym Powiecie. Powstał taki Ośrodek w Powiecie 
Ostrowieckim i nie ma chętnych na egzaminatorów. 
 
Radny Jan Curyło zapytał, dlaczego w Sandomierzu nie zostanie 
wybudowany nowy dworzec autobusowy. 
 
Pan Starosta poinformował, że jest to zadanie miasta np. w Opatowie 
dworzec autobusowy wybudował prywatny przedsiębiorca. 
 
Ad. 9 
Wobec wyczerpania porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady XLII  
sesji o godz. 10:30. 
 
Na tym protokół zakończono.  
     
Protokołowała:  
U. Surowiec         


